

QUIZLET

Szukając aplikacji pomagających studentom w nauce, warto się zatrzymać przy nienowej, ale cały czas aktualnej i atrakcyjnej aplikacji – Quizlet. Quizlet to doskonały sposób na uczenie się słownictwa, na powtarzanie i katalogowanie materiału leksykalnego.

Jak korzystać z aplikacji Quizlet?

Istnieje wiele możliwości używania Quizletu – można tworzyć własne fiszki, zachęcając uczących się do aktywności poza zajęciami i autonomii. Utworzone przez lektora zestawy fiszek mogą na przykład podsumowywać odbyte zajęcia. Można też wykorzystywać je w metodzie „odwróconej klasy” – zadając pracę z Quizletem przed zajęciami, na zajęciach zaś koncertując się na wykorzystaniu nowego słownictwa w praktyce, w komunikacji lub w projektach. Można także korzystać zarówno z tysięcy (dosłownie!) zestawów leksykalnych dostępnych w aplikacji, które zostały stworzone przez innych lektorów, jak i z zestawów przygotowanych przez wydawnictwa, uzupełniających ofertę danego podręcznika.

Praktycznie – jak stworzyć zestawy do nauki?

Aby korzystać z Quizletu, należy zarejestrować się na stronie <https://quizlet.com/>, założyć konto, a następnie się zalogować.

Jak wspomniałam wyżej, jest kilka opcji pracy z Quizletem – możemy wyszukać gotowe zestawy słownictwa utworzone przez całą społeczność Quizlet, korzystając z opcji „szukaj” w lewym górnym rogu ekranu. Można też odnaleźć konkretnych użytkowników tworzących i udostępniających materiały (np. wydawnictw, aktywnych blogerów). Odnalezione zestawy możemy także edytować, dostosowując je do naszej sytuacji i aktualnych wymagań. Najlepszym jednak pomysłem jest tworzenie własnych zestawów. To bardzo proste – wystarczy

skorzystać z guzika „stwórz” na górnym pasku, nadać zestawowi tytuł i wpisywać po kolei słówka w lewej kolumnie. W prawej kolumnie możemy wpisywać tłumaczenia, synonimy lub definicje. Można również „zaimportować” listy słownictwa z innych dokumentów. W czasie tworzenia zestawów możemy korzystać z naszego ulubionego słownika, ale na przykład w wypadku języka angielskiego doskonale sprawdza się słownik „wbudowany” w aplikację. Istnieje też możliwość dodawania obrazków oraz nagrań dźwiękowych.

Po zakończeniu pracy link do materiałów możemy przesłać do studentów mailem lub na przykład w aplikacji MS Teams w wypadku nauki zdalnej.

Jak się uczyć z wykorzystaniem Quizletu?

Aplikacja oferuje kilka możliwości nauki, każda z nich jest atrakcyjna i dostosowana do trybu pracy młodych ludzi, a także daje opcję wyboru własnej metody, w zależności od naszych indywidualnych preferencji poznawczych.

Najbardziej uniwersalny sposób nauki to po prostu klasyczne wykorzystanie fiszek. Naukę możemy rozpocząć od odpowiadającej nam strony (od terminu czy jego tłumaczenia) lub od jednoczesnego ustawienia widoku obu stron fiszki. Przeglądając fiszki, słyszymy słówko, co jest ogromnym atutem aplikacji. Wymowę nowego wyrazu można spowolnić – funkcja ta okazuje się bardzo przydatna w wypadku uczenia się na niższych poziomach.

Jeżeli uczący się ma trudności z opanowaniem jakiegoś wyrażenia, warto zaznaczyć je gwiazdką na fiszce, a następnie powtarzać osobno, używając odpowiedniej opcji.

Opcje „Ucz się”, „Test” oraz „Dopasowanie” są bardzo przydatne. Ale jeżeli używamy bezpłatnej, podstawowej wersji Quizletu, uczący się mogą z nich korzystać niestety tylko w ograniczonym zakresie. Istnieje też możliwość spersonalizowania nauki przez wybór opcji „Szybka nauka” lub „Zapamiętanie wszystkiego”.

Po zainstalowaniu aplikacji na urządzeniu mobilnym proces nauki staje się jeszcze bardziej elastyczny: pozwala na uczenie się w zasadzie wszędzie, w każdej sytuacji, nawet w czasie jazdy samochodem czy wykonywania czynności domowych – przez wykorzystanie opcji „odsłuchiwanie” fiszek w sposób automatyczny.

Bardzo ciekawym rozwiązaniem są opcje „Classic live” i „Checkpoint”, które pozwalają na bardzo atrakcyjne grywalizujące rozgrywki w klasie – motywują one i uatrakcyjniają naukę. Są jednak dostępne tylko w wersji płatnej.

Dlaczego warto?

Aplikacja jest bardzo prosta w użyciu oraz bardzo atrakcyjna. Korzysta z najnowszych rozwiązań neurodydaktyki w zakresie mnemotechniki. Pomaga uzyskać balans między samodzielną, indywidualną pracą studenta oraz pracą w czasie

zajęć, zachęcając jednocześnie do poszukiwania własnych rozwiązań, które mogą być przydatne w procesie uczenia się przez całe życie. Pozwala na aktywizację studentów i włączenie ich w proces dydaktyczny, na przykład przez zaangażowanie ich w samodzielne lub grupowe tworzenie zestawów do nauki.

Quizlet promuje też współpracę między uczącymi – można wspólnie, dla grupy lektorów, tworzyć zestawy do nauki na danym poziomie czy w zakresie danej specjalizacji. W naszym zespole przygotowaliśmy serię fiszek z różnych aspektów Business English (Human Resources, Economics, Finance and Accounting). Są one dostępne dla uczących, którzy mogą je udostępniać studentom wedle ich potrzeb. Wykorzystują je nie tylko studenci kierunków biznesowych, ale także ci, którzy rozpoczynają pracę zawodową i potrzebują wsparcia.

Istnieją pewne ograniczenia użytkowania aplikacji. Najważniejszym z nich wydaje się to, że aplikacja jest bezpłatna tylko w swojej podstawowej wersji, a za bardziej zaawansowane funkcje należy zapłacić. Część osób może też negatywnie odbierać reklamy pojawiające się w bezpłatnej wersji. Uważam jednak, że to bardzo przydatna i atrakcyjna metoda nauki, dlatego zachęcam, aby spróbować włączyć Quizlet do procesu nauczania.